ПРОТОКОЛ
Заседания проектного комитета Кировского муниципального района

14.10.2021г. п. Кировский №10

Присутствовали:
Председатель проектного комитета: Михайленко Евгений Витальевич - И. о.
главы Кировского муниципального района
Секретарь проектного комитета: Петухова Галина Валерьевна - главный спе
циалист 1 разряда отдела экономики, торговли и предпринимательства по во
просам проектного офиса.

Присутствовали:

1. Грищук Мария Тихоновна - общественный наблюдатель;
2. Коляда Сергей Викторович -  глава Кировского городского поселения;
3. Ермолаев Алексей Георгиевич -  заместитель главы администрации Гор

ноключевского городского поселения.

Повестка дня:
1. О формировании графиков строительства объектов в 2022 году (дорог,

общественных и дворовых территорий) и синхронизации совместно с ре
сурсосберегающими компаниями планов по ремонту и восстановлению
изношенных инженерных сетей и коммуникаций, проходящих в местах
размещения объектов.

Слушали:
1. В 2022 году на территории Кировского городского поселения запланиро

ван ремонт следующих улиц в пгт. Кировский: ул. Уткинская, ул. Луго
вая. Кроме того, в 2022 году будет благоустроен Сквер детей войны и
построены 3 детские площадки. Графики проведения работ будут со
ставлены в начале 2022 года. При составлении графиков будет учтен
план по ремонту и восстановлению изношенных инженерных сетей и
коммуникаций, проходящих в местах размещения объектов.

Докладчик: Коляда С. В. - глава Кировского городского поселения.

2. Информацию об объектах дорожного хозяйства, планируемых к ремонту
в 2022 году на территории Горноключевского городского поселения. Запла
нирован ремонт въездной дороги от ул. Юбилейной до ул. Первомайской.
Также будет произведен ремонт трех участков дорог в с. Уссурка. Планиру
ется благоустройство придомовой территории на ул. 60 лет СССР д.7. (Про
тяженность дома составляет 11 подъездов. При составлении графиков будет

учтен план по ремонту и восстановлению изношенных инженерных сетей и
коммуникаций, проходящих в местах размещения объектов.
Докладчик: Ермолаев А. Г.- заместитель главы администрации Горно-
ключевского городского поселения.

Решили:
1) Информацию докладчиков принять к сведению.

Председатель

Секретарь Петухова Г. В.